6

Beliau merupakan sosok yang memiliki ambisi yang kuat terhadap

ilmu pengetahuan sehingga banyak karya yang beliau hasilkan semasa

hidupnya. Salah satu karya fenomenalnya ialah, kitab Muqaddimah.

Ibnu khaldun seorang ahli sejarah dan sosiologi dari tunisia, lahir

pada 1332 M (732 H) memberikan perhatian cukup besar terhadap masalah

6
Akh. Muzakki dan kholilah, Ilmu Pendidikan Islam, (Surabaya: Kopertais IV Press,

2015), h.56